3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2025

                                                   № 1007
г. Слободской Кировской области

О продаже муниципального имущества

посредством публичного предложения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», во исполнение решения Слободской городской Думы от 04.12.2024 № 55/344  «Об утверждении  Плана приватизации муниципального имущества на 2025-2027 годы», протокола комиссии по использованию муниципальной собственности от 21.05.2025 администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Приватизировать путем продажи посредством публичного предложения, проводимой в электронной форме, открытой по составу участников и форме подачи предложений о цене, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования «город Слободской» имущество согласно приложению.

2. Установить начальную цену имущества, минимальную цену предложения (цену отсечения), величину снижения первоначального предложения (шаг понижения) и величину повышения (шаг аукциона) в размере согласно приложению.

3. Начальнику управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации города Слободского Чураковой Е.В. организовать продажу имущества в порядке, установленном законодательством о приватизации.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению  в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской», на официальном сайте администрации города Слободского, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.

Глава города Слободского
                                                         И.В. Желвакова
___________________________________________________________________

              Приложение

к постановлению администрации города

Слободского

от 26.05.2025 №  1007

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в муниципальной собственности и подлежащего приватизации
	Наименование имущества, адрес
	Характеристика имущества
	Начальная цена продажи имущества, руб.
	Способ приватизации имущества
	Минимальная цена (цена отсечения)
	Шаг  понижения, руб.
	Шаг аукциона (повышение)

руб.

	Административно-производственное здание, площадь 9637,1 кв. м., этажность: 7, кадастровый номер: 43:44:320122:80, по адресу: Кировская область, р-н

Слободской, г. Слободской, ул. Советская, д. 104
	9637,1 кв.м.

43:44:320122:80
	45 930 000

(сорок пять миллионов девятьсот тридцать тысяч) рублей, с учетом НДС
	Продажа посредством публичного предложения
	22 965 000

(двадцать два миллиона девятьсот шестьдесят пять тысяч) рублей, с учетом НДС
	2 296 500

(два миллиона двести девяносто шесть тысяч пятьсот) рублей, с учетом НДС
	1 148 250
(один миллион сто сорок восемь тысяч двести пятьдесят) рублей, с учетом НДС

	Нежилое здание котельной, площадь 969,8 кв. м., этажность: 3, кадастровый номер: 43:44:320122:90, по адресу: Кировская область, р-н Слободской, г. Слободской, ул. Советская, д. 104
	969,8 кв.м.

43:44:320122:90

	Нежилое здание тарного цеха, площадь 208,0 кв. м., этажность: 1, кадастровый номер: 43:44:320122:89, по

адресу: Кировская область, р-н Слободской, г. Слободской, ул. Советская, д. 104
	208,0 кв.м. 43:44:320122:89

	Нежилое здание автовесовой и транспортной конторы,
площадь 55,5 кв. м., этажность: 1, кадастровый номер: 43:44:320122:88, по адресу: Кировская область, р-н
Слободской, г. Слободской, ул. Советская, д. 104
	55,5 кв.м.

43:44:320122:88

	Нежилое здание проходной, площадь 32,7 кв. м., этажность: 1, кадастровый номер: 43:44:320122:124, по адресу: Кировская область, р-н Слободской, г. Слободской, ул. Советская, д. 104
	32,7 кв.м.

43:44:320122:124

	Нежилое здание мазутной, площадь 69,9 кв. м., этажность: 1, кадастровый номер: 43:44:320122:79, по адресу: Кировская область, г. Слободской, ул. Советская, д.104
	69,9 кв.м.

43:44:320122:79

	Нежилое здание мастерской, площадь 429,5 кв. м., этажность: 3, кадастровый номер: 43:44:320122:123, по

адресу: Кировская область, р-н Слободской, г. Слободской, ул. Советская, д. 104
	429,5 кв.м.

43:44:320122:123

	Нежилое здание склада, площадь 266,5 кв. м., этажность: 2, кадастровый номер: 43:44:320122:83, по адресу: Кировская область, р-н Слободской, г. Слободской, ул. Советская, д.104
	266,5 кв.м.

43:44:320122:83

	Водозаборная скважина № 2173, 1982 года ввода в эксплуатацию, площадь 2,7 кв. м., глубина 90 метров, кадастровый номер 43:44:320122:130, по адресу: Кировская область, г. Слободской, ул. Советская, д. 104
	2,7 кв. м.

43:44:320122:130

	Водозаборная скважина № 2172, 1982 года ввода в эксплуатацию, площадь 6,0 кв. м., глубина 110 метров, кадастровый номер 43:44:320122:139, по адресу: Кировская область, р-н Слободской, г. Слободской, ул. Советская, д.104
	6,0 кв. м.

43:44:320122:139

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации производственной базы, площадью 22177,0 кв.м.,

кадастровый номер: 43:44:320122:62, по адресу: Кировская область, г. Слободской, ул. Советская
	22177,0 кв.м.

43:44:320122:62